
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от У _________  № о?

г. Южа

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления Южского муниципального района, 

уполномоченных на их осуществление

На основании решения Совета Южского муниципального района от 
29.03.2017 г. № 32 «О порядке ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления Южского муниципального 
района, уполномоченных на их осуществление» Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления Южского муниципального района, 
уполномоченных на их осуществление (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального В.И. Мальцев



ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 
Южского муниципального района, уполномоченных на их

осуществление
№
п/п

Н аименование
видов

м униципального
контроля

Орган местного 
самоуправления, 

(в том числе 
структурное 

подразделение 
или орган)

С фера деятельности 
ю ридического лица 
(индивидуального 

предприним ателя), в 
отнош ении которого 

осущ ествляется 
муниципальны й 

контроль

Реквизиты М ПА, 
устанавливаю щ их 

порядок 
организации и 

проведения 
муниципального 

контроля, 
административног 

о регламента
1 М униципальны й 

контроль в сфере 
благоустройства

А дминистрация 
Ю жского 

муниципального 
района, отдел 

правового 
обеспечения, 

муниципальной 
службы и 
контроля

Сферы деятельности, 
связанны е с 

необходимостью  
соблю дения 

ю ридическими 
лицам и и 

индивидуальны ми 
предпринимателями, 

требований, 
установленны х 
нормативны ми 

правовыми актам и в 
сфере

благоустройства на 
территории Ю ж ского 
городского поселения 

Ю жского 
м униципального 

района

П остановление 
А дминистрации 

Ю жского 
муниципального 

района от 09.07.2015 
г. №  392-п «Об 

утверждении 
адм инистративного 

регламента по 
осущ ествлению  

контроля за 
соблю дением 
требований, 

установленны х 
нормативными 

правовыми актами в 
сфере

благоустройства на 
территории 

поселений Ю жского 
муниципального 

района
ю ридическими 

лицами и 
индивидуальными 

предпринимателями» 
(в редакции 

постановлений от 
07.09.2015 г. №  480- 
п, от 14.01.2016 г. №  
2-п, от 19.01.2016 г. 

№ 6 -п , от 18.03.2016 г. 
№ 145-п, от 30.03.2017 

№ 299-п).



2 М униципальны й
земельны й
контроль

А дминистрация 
Ю жского 

муниципального 
района, отдел 

правового 
обеспечения, 

муниципальной 
службы и 
контроля

Сферы деятельности, 
связанны е с 

необходим остью  
соблю дение 

ю ридическими 
лицам и и 

индивидуальны ми 
предприним ателям и 

на территории 
Ю ж ского 

муниципального 
района в отнош ении 
объектов земельны й 

отнош ений 
требований, 

установленны х 
ф едеральны ми закона, 
законами И вановской 
области, за наруш ение 

которых
законодательством  

Российской 
Ф едерации, 

законодательством  
И вановской области 

предусм отрена 
адм инистративная и 

иная ответственность

П остановление 
А дминистрации 

Ю жского 
муниципального 

района от 06.05.2015 
г. №  278-п «Об 
утверждении 

адм инистративного 
регламента по 

осущ ествлению  
муниципального 

земельного 
законодательства 

ю ридическими 
лицами и 

индивидуальными 
предпринимателями 

на территории 
Ю жского 

муниципального 
рай о н а» (в  редакции 

постановлений 
от 07.09.2015 г., 

от 19.01.2016 г. № 5-п, 
от 18.03.2016 г. № 146-п, 
от 30.03.2017 г. №313-п 
от 28.09.2017 г. № 948-п) 

П остановление 
А дминистрации 

Ю жского 
муниципального 

района от 06.04.2015 
г. №  219-п «Об 

утверждении 
порядка оформления 

плановых
(рейдовых) заданий 

и результатов 
плановых 

(рейдовых) 
осмотров, 

обследований при 
осущ ествлении 

муниципального 
земельного контроля 

на территории 
Ю жского 

муниципального 
рай о н а» (в  редакции 

постановления 
от 05.04.2017 г. № 335-п)

3 М униципальны й 
контроль за

У правление
ж илищ но-

Д еятельность 
ю ридических лиц и

П остановление
А дминистрации



сохранностью  
автомобильны х 
дорог местного 

значения в 
границах 

населенных 
пунктов

поселений и вне 
границ 

населенны х 
пунктов в 
границах 
Ю жского 

м униципального 
района

коммунального
хозяйства

А дминистрации
Ю жского

муниципального
района

индивидуальны х 
предприним ателей, 
осущ ествляю щ их 
работы  в полосе 

отвода
автом обильны х дорог, 

владельцы объектов 
дорож ного сервиса, 

пользователи 
автом обильны х дорог

Ю жского 
муниципального 

района от 28.06.2017 
г. №  675-п «Об 
утверждении 

адм инистративного 
регламента по 

осущ ествлению  
муниципального 

контроля за 
сохранностью  

автомобильных 
дорог местного 

значения в границах 
населенных пунктов 

поселений и вне 
границ населенных 
пунктов в границах 

Ю жского 
муниципального 

района»
4 М униципальны й

ж илищ ны й
контроль

У правление
жилищ но-

коммунального
хозяйства

А дминистрации
Ю жского

муниципального
района

Сферы деятельности, 
связанны е с 

соблю дением  
ю ридическими 

лицами и 
индивидуальны ми 

предпринимателями 
на территории 

Ю ж ского городского 
поселения 

обязательны х 
требований, 

установленны х в 
отнош ении 

ж илищ ного ф онда 
ф едеральны ми 

законами субъектов 
Российской 

Ф едерации в области 
ж илищ ны х 

отнош ений, а такж е 
муниципальны м и 
правовы ми актами 

Ю ж ского городского 
поселения

П остановление №  
1319-п от 25.12.2017 
г. «Об утверждении 
А дминистративного 

регламента по 
осущ ествлению  
муниципального 

ж илищ ного 
контроля на 
территории 

Ю жского городского 
поселения»

5 М униципальны й 
контроль за 

соблю дением  
законодательства 

в области 
розничной

А дминистрация 
Ю жского 

муниципального 
района, отдел 

экономического 
развития,

Розничная продаж а 
алкогольной 
продукции

П остановление 
А дминистрации 

Ю жского городского 
поселения от 

23.05.2016 г. № 3 1 8 - 
п «Об утверждении



продаж и
алкогольной
продукции

торговли и 
сельского 
хозяйства

адм инистративного 
регламента по 

осущ ествлению  
муниципального 

контроля за 
соблю дением 

законодательства в 
области розничной 

продажи 
алкогольной 

продукции» и 
отмене

постановления 
А дминистрации 

Ю жского городского 
поселения от 

17.08.2015 г. № 3 4 2 »  
(в редакции от 

10.04.2017 г. № 3 5 4 -п )

6 М униципальны й 
контроль в 

области торговой 
деятельности

А дминистрация 
Ю жского 

муниципального 
района, отдел 

экономического 
развития, 

торговли и 
сельского 
хозяйства

Розничная торговля 
продуктами питания, 

промы ш ленны ми 
товарами

П остановление 
А дминистрации 

Ю жского городского 
поселения от 

10.04.2017 г. №  355- 
п «Об утверждении 
А дминистративного 

регламента по 
осущ ествлению  
муниципального 

контроля за 
соблю дением 

законодательства в 
области торговой 

деятельности 
ю ридическими 

лицами и 
индивидуальными 

предпринимателями 
на территории 

Ю жского городского 
поселения»


